Baumgartner AG Räder und Rollen
Räder und Rollen
für Flurförderfahrzeuge
Kompetente Beratung, innovative Produkte,
kurze Lieferzeiten.
Unser Geschäftshaus in Dällikon (ausserhalb Regensdorf) befindet sich im
Industriegebiet Ost an der Langwiesenstrasse. Verkauf, Beratung und das gesamte
Lager sind hier untergebracht.

Stützräder Stützlenkrollen Gabelhub-
wagenrollen
Bandagen
Seite 26 – 40 Seite 41 – 44 Seite 45 – 48 Seite 49 – 51
11
11
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Antriebsräder
Antriebsräder Seite 11 – 25
12
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Antriebsräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 147398	 TG 200/85-141/FL-S	 200	 85	 50	 10,5	 4	 72	 5,700
					     2xM10
440 173473	 GG 200/85-141/FL-S	 200	 85	 50	 10,5	 4	 72	 5,500
					     2 x M10
440 138642	 VG 200/85-141/FL-S	 200	 85	 50	 10,5	 4	 72	 5,700
					     2xM10
440 165963	 GG 215/70-158/FL-S	 215	 70	 60	 11	 5	 92	 5,600
440 163806	 SVG 215/70-158/FL-S	 215	 70	 60	 11	 5	 92	 5,600
440 152631	 TG 215/70-158/FL-S	 215	 70	 60	 11	 5	 92	 5,800
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
Ø
Ø
13
13
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 144244	 VG 215/70-158/FL-S	 215	 70	 60	 11	 5	 92	 5,800
440 161100	 TG 230/70-184/FL-S	 230	 70	 45	 14	 5	 70	 4,900
					     3 x M10
440 164949	 PG 230/70-184/FL-S	 230	 70	 45	 14	 5	 70	 4,800
					     3 x M10
440 154420	 VG 230/70-184/FL-S	 230	 70	 45	 14	 5	 70	 5,150
					     3 x M10
440 176130	 GG 230/75-175/FL-S	 230	 75	 45	 13	 5	 70	 5,400
440 176706	 GG 230/75-175/FL-S	 230	 75	 45	 13 	 5	 70	 5,300
Antriebsräder
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
Ø
Ø
14
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Antriebsräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 145707	 PG 230/75-180/FL-S	 230	 75	 80	 14	 6	 112	 5,600
440 173003	 TG 230/90-185/FL-S	 230	 90	 45	 13	 5	 70	 6,960
440 178443	 TG 230/82-185/FL-S	 230	 82	 30	 12,5	 5	 70	 5,100
440 172161	 TG 230/90-185/FL-S	 230	 90	 45	 13	 5	 70	 6,950
440 168208	 WG 230/90-185/FL-S	 230	 90	 45	 13	 5	 70	 6,850
440 160071	 TG 230/75-180/FL-S	 230	 75	 80	 14	 6	 112	 5,600
ballige Lauffläche
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
Ø
Ø
15
15
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Antriebsräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 137741	 VG 230/75-184/FL-S	 230	 75	 45	 13	 5	 70	 5,100
440 184279	 TG 230/75-185/FL-S	 230	 75	  30	 13	 5	 70	 5,100
440 167456	 PG 230/75-185/FL-S	 230	 75	 30	 13	 5	 70	 5,730
440 142602	 VG 230/82-185/FL-S	 230	 82	 45	 14	 5	 70	 5,500
					     3 x M10
440 150915	 TG 230/82-185/FL-S	 230	 82	 45	 14	 5	 70	 4,950
					     3 x M10
440 154684	 SVG 230/82-188/FL-S	 230	 82	 45	 14	 5	 70	 5,500
					     3 x M10
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
Ø
Ø
16
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Antriebsräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 162525	 GG 230/85-185/FL-S	 230	 85	 80	 14	 6	 112	 6,400
440 140930	 TG 230/90-175/FL-S	 230	 90	 65	 13	 4	 95	 7,600
440 184016	 SVG 230/70-184/FL-S	 230	 70	 45	 14	 5	 70	 4,830
					     3 x M10
440 179858	 VG 230/75-185/FL-S	 230	 75	 30	 13	 5	 70	 5,100
440 172244	 SVG 230/90-185/FL-S	 230	 90	 45	 13	 5	 70	 6,900

440 139674	 GG 230/90-175/FL-S	 230	 90	 65	 13	 4	 95	 7,300
440 139675	 VG 230/90-175/FL-S	 230	 90	 65	 13	 4	 95	 7,400
440 143350	 GG 230/90-175/FL-S	 230	 90	 30	 13	 6	 65	 7,500
440 142884	 VG 230/90-175/FL-S	 230	 90	 30	 13	 6	 65	 7,800
440 165692	 SVG 230/90-175/FL-S	 230	 90	 65	 13	 4	 95	 7,400
440 153216	 VG 230/90-185/FL-S	 230	 90	 45	 13	 5	 70	 7,000
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
Ø
Ø
18
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 153217	 GG 230/90-185/FL-S	 230	 90	 45	 13	 5	 70	 6,750
440 177005	 PG 250/75-204/FL-S	 250	 75	 80	 14,5	 4	 112	 6,790
440 168483	 VG 250/75-185/FL-S	 250	 75	 80	 16	 5	 112	 6,600
440 148592	 VG 250/75-204/FL-S	 250	 75	 80	 18,5	 5	 112	 6,600
440 143044	 VG 250/82-204/FL-S	 250	 82	 80	 18,5	 5	 112	 7,100
440 103109	 GG 250/105-170/FL-S	 250 	 105	 80	 18,5 	 5	 112	 9,480
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
Ø
Ø
Antriebsräder
19
19
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Antriebsräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 113019	 VG 250/105-170/FL-S	 250	 105	 80	 18,5	 5	 112	 11,900
440 149797	 VG 250/80-205/FL-S	 250	 80	 88	 18,5	 5	 120	 11,360
440 165106	 GG 254/102-185/FL-S	 254	 102	 80	 18	 5	 112	 8,510
440 163379	 VG 254/102-185/FL-S	 254	 102	 80	 18	 5	 112	 8,670
440 174749	 SVG 254/102-185/FL-S	 254	 102	 80	 18	 5	 112	 8,800
440 185630	 VG 254/90-210/FL-S	 254	 90	 40	 14,5	 5	 90	 9,450
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
Ø
Ø
20
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Antriebsräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 155900	 TG 254/82-204/FL-S	 254	 82	 80	 18,5	 5	 112	 7,400
440 183736	 SVG 254/82-204/FL-S	 254	 82	 80	 18,5	 5	 112	 7,340
440 138686	 VG 254/82-204/FL-S	 254	 82	 80	 18,5	 5	 112	 7,450
440 151050	 VG 254/100-210/FL-S	 254	 100	 80	 18,5	 5	 112	 9,800
440 171596	 TG 254/102-185/FL-S	 254	 102	 80	 18	 5	 112	 8,500
440 169180	 WG 254/102-185/FL-S	 254	 102	 80	 18	 5	 112	 8,440
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg

440 150138	 GG 270/105-232/FL-S	 270	 105	 173	 9	 6	 188	 8,600
440 147088	 VG 300/100-215/FL-S	 300	 100	 80	 18,5	 5	 112	 12,200
440 152565	 VG 310/105-250/FL-S	 310	 105	 80	 18,5	 5	 112	 15,700
440 166402	 VG 310/120-252/FL-S	 310	 120	 80	 16	 7	 112	 15,700
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
Ø
Ø
23
23
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Antriebsräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 143107	 VG 330/135-248/FL-S	 330	 135	 80	 14,5	 7	 112	 19,000
440 191225	 VG 343/114-275/FL-S	 343	 114	 90	 18,5	 7	 125	 18,000
440 191223	 VG 343/114-275/FL-S	 343	 114	 90	 18,5	 7	 125	 18,270
440 190071	 VG 343/135-275/FL-S	 343	 135	 80	 15,5	 7	 112	 20,800
440 134143	 VG 343/114-275/FL-S	 343	 114	 80	 18,5	 7	 112	 18,800
440 145491	 VG 343/114-267/FL-S	 343	 114	 80	 15	 7	 112	 19,300
ballige Lauffläche
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
Ø
Ø
24
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Antriebsräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 141176	 VG 343/140-275/FL-S	 343	 140	 80	 18,5	 7	 112	 19,250
440 179648	 VG 343/140-275/FL-S	 343	 140	 80	 14,5	 7	 112	 18,700
440 174007	 VG 350/127-290/FL-S	 350	 127	 80	 16	 7	 112	 20,500
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg

M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
Weitere Grössen und Abmessungen
auf Anfrage.
26
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützräder
Stützräder Seite 26 – 40
27
27
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 104487	 PE 82/34-60/3K-S	 82	 34	 17	 –	 34	 34	 0,350
440 147985	 VS 100/40-63/(4K)	 100	 40	 –	 47 x 14	 40	 –	 0,700
440 184598	 PE 100/40-75/2K-FA-S	 100	 40	 10,5	 –	 40	 55	 0,530
440 123375	 PG 100/40-80/4K	 100	 40	 20	 –	 50	 50	 1,500
440 187930	 PG 100/40-80/4K-(FA)-S	 100	 40	 20	 –	 40	 40	 1,240

Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 114398	 PE 100/40-75/2K	 100	 40	 15	 –	 40	 40	 0,450
440 168553	 PG 100/40-80/2K-(FA)-S	 100	 40	 15	 –	 40	 40	 1,030
440 139242	 PS 100/50-63/4K-S	 100	 50	  20	 –	 50	 54	 1,100
440 184516	 PS 120/50-63,5/4K-S	 120	 50	 20	 –	 50	 50	 1,200
440 175176	 PG 120/40-88/4K-S	 120	 40	 20	 –	 50	 50	 1,820
440 184278	 PG 120/50-88/4K-S	 120	 50	 20	 –	 50	 50	 2,000
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
29
29
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 171024	 PG 125/40-105/4K-S	 125	 40	 20	 –	 45	 45	 1,980
440 152466	 PG 125/40-105/4K-S	 125	 40	 20	 –	 50	 48	 2,000
440 146192	 VG 125/50-105/6K-S	 125	 50	 12	 –	 50	 66	 2,930
440 195157	 VG 125/50-88/5K-S	 125	 50	 25	 –	 50	 50	 1,900
440 143462	 PE 125/50-75/4K-S	 125	 50	 20	 –	 60	 62	 1,100
440 122112	 DE 125/50-75/4K	 125	 50	 20	 –	 60	 62	 1,000
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
30
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 147243	 GG 125/50-80/6K-S	 125	 50	 20	 –	 50	 54	 1,740
440 173683	 VG 125/50-80/4K-S	 125	 50	 20	 –	 60	 60	 2,100
440 117714	 PG 125/50-105/4K-S	 125	 50	 20	 –	 50	 50	 2,400
440 178878	 PG 125/50-105/( 4K )-S	 125	 50	 –	 47 x 16	 50	 –	 2,000
440 145175	 VG 125/50-105/6K-S	 125	 50	 20	 –	 50	 54	 2,800
440 139910	 VG 125/50-105/4K	 125	 50	 20	 –	 60	 60	 2,500
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
31
31
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützräder
440 103756	 VG 125/60-95/4K-S	 125	 60	 20	 –	 58	 62	 2,600
440 151177	 VS 125/150-95/5K-S	 125	 150	 25	 –	 150	 144	 7,460
440 158422	 CG 140/54-95/4K-S	 140	 54	 20	 –	 60	 60	 2,700
440 179945	 PE 140/54-110/4K-S	 140	 54	 20	 –	 60	 60	 1,300
440 182132	 VG 140/40-105/4K-S	 140	 40	 20	 –	 45	 45	 2,150
440 187478	 VG 140/50-105/6K-S	 140	 50	 20	 –	 50	 62,5	 2,950
	 mit Lager 1RS
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
32
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 187854	 VG 140/50-105/6K	 140	 50	 20	 –	 50	 62,5	 3,040
	 mit Lager 2RS
440 158839	 VG 140/50-105/6K-S	 140	 50	 20	 –	 50	 53,8	 2,750
	 mit Lager 1RS
440 166933	 VG 140/50-105/6K-S	 140	 50	 20	 –	 50	 53,8	 2,810
	 mit Lager 2RS
440 124900	 PG 140/54-95/4K-S	 140	 54	 20	 –	 60	 60	 2,630
440 170287	 VG 140/60-115/4K-S	 140	 60	 15	 –	 68	 75	 2,750
440 138703	 VG 140/60-115/4K-S	 140	 60	 20	 –	 68	 68	 2,740
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
33
33
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 153374	 VG 140/60-115/6K-S	 140	 60	 12	 –	 60	 66	 2,800
440 161176	 VG 140/54-95/4K-S	 140	 54	 20	 –	 60	 60	 2,600
440 184282	 VG 150/40-125/4K-S	 150	 40	 20	 –	 40	 40	 2,450
440 178869	 PG 150/48-125/( K )-S	 150	 48	 –	 52 x 15,35	 50	 –	 2,600
440 144484	 PG 150/48-125/4K-S	 150	 48	 20	 –	 50	 50	 2,900
440 104148	 PG 150/48-125/4K-( FA )-S	 150	 48	 20	 –	 60	 60	 2,900
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
34
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 147318	 VG 150/48-125/6K	 150	 48	 12	 –	 60	 65	 3,000
440 162261	 PG 150/50-88/4K-S	 150	 50	 20	 –	 50	 50	 2,375
440 114584	 PG 150/54-125/4K-S	 150	 54	 20	 –	 60	 60	 3,100
440 168710	 VG 150/54-125/4K-S	 150	 54	 20	 –	 60	 60	 3,050
440 184275	 VG 150/55-115/5K-S	 150	 55	 25	 –	 60	 56	 3,400
440 174716	 PG 150/70-115/(5K)	 150	 70	 –	 52 x 15	 70	 –	 3,900
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
35
35
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 178870	 PS 150/75-100/5K-S	 150	 75	 25	 –	 75	 77	 5,590
440 181061	 VS 150/79-101,6/4K-S	 150	 79	 20	 –	 79	 71,5	 4,750
440 143300	 PG 150/79-105/4K	 150	 79	 20	 –	 79	 71,5	 4,400
440 123748	 PG 160/48-125/4K-(FA}	 160	 48	 20	 –	 60	 60	 3,000
440 170429	 DE 170/45-140/4K-RA-S	 170	 45	 20	 –	 57	 53	 1,400
440 193032	 PE 180/50-140/4K-RA-S	 180	 50	 20	 –	 50	 42	 1,370
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
36
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 154578	 PG 180/65-145/5K-S	 180	 65	 25	 –	 75	 75	 4,940
440 152941	 PG 180/40-145/5K-S	 180	 40	 25	 –	 40	 40	 3,450
440 147169	 DE 180/50-140/5K-( RA )-S	 180	 50	 25	 –	 60	 46	 1,400
440 135748	 WE 180/50-140/5K-( RA )-S	 180	 50	 25	 –	 60	 46	 1,360
440 137164	 PE 180/50-140/5K-( RA )-S	 180	 50	 25	 –	 60	 46	 1,400
440 123374	 PG 180/50-145/5K	 180	 50	 25	 –	 60	 60	 4,050
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
37
37
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 107856	 VG 180/65-145/5K-( FA )-S	 180	 65	 25	 –	 75	 75	 5,000
440 139055	 VG 180/65-145/5KE+6KE-S	 180	 65	 25/30	 –	 75	 75	 5,000
440 178877	 PS 180/75-120/5K-S	 180	 75	 25	 –	 80	 80	 8,400
440 113346	 VG 180/82-145/6K-S	 180	 82	 30	 –	 82	 82	 6,000
440 119318	 PE 200/50-170/5K-RA-S	 200	 50	 25	 –	 60	 55	 1,520
440 117645	 DE 200/50-140/(4K)	 200	 50	 –	 47x17	 60	 –	 1,350
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
38
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 165750	 PE 200/50-140/4K-S	 200	 50	 20	 –	 60	 54	 1,770
440 151878	 DE 200/50-140/4K-S	 200	 50	 20	 –	 60	 54	 1,600
440 128644	 DE 200/50-140/( 4K )	 200	 50	 –	 47 x 14	 57	 –	 1,350
440 107009	 PG 200/50-170/5K	 200	 50	 25	 –	 60	 60	 4,300
440 110131	 VS 200/75-100/6K-S	 200	 75	 30	 –	 90	 90	 7,200
440 150011	 VS 200/100-150/( 9K )-S	 200	 100	 –	 75 x 18,5	 95	 –	 12,100
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
39
39
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 160756	 VS 230/110-180/( 8K )-S	 230	 110	 80 x 25	 –	 110	 –	 16,100
440 107523	 PG 250/50-200/5K	 250	 50	 25	 –	 60	 60	 5,890
440 156396	 VG 285/100-225/(K)-S	 285	 100	 –	 75 x 26,75	 104,5	 –	 16,500
440 140038	 VG 285/100-228(K-BR)-S	 285	 100	 –	 68	 62	 –	 18,400
440 170032	 VG 285/100-243/8KE-(BR)-S	 285	 100	 40	 –	 62	 42	 13,000
440 206078	 VG 285/100-247/8KE-(BR)-S	 285	 100	 40	 –	 70	 42	 13,960
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
40
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützräder
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 181606	 VG 310/102-225/(8K)-S	 310	 102	 –	 80 x 24	 104	 –	 17,000
440 168051	 VG 310/102-225/( 8K )-S	 310	 102	 –	 80x24	 104	 –	 17,000
440 170037	 VG 343/108-275/8KE-BR-S	 343	 108	 40	 –	 62	 42	 19,000
440 145017	 VG 343/146-275/( K-BR )-S	 343	 146	 –	 90 x 19/23	 82	 –	 30,000
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
Weitere Grössen und Abmessungen
auf Anfrage.
41
41
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützlenkrollen
Sützlenkrollen Seite 41 – 44
42
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Stützlenkrollen
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
440 104484	 PE ZVF 3/0/82/34K-FA-S	 82 x 34	 –	 –	 194	 36	 20	 30 x 47	 1,830
440 145208	 PE ZVF 1/0/100/40K-FA-S	 100 x 40	 –	 –	 156	 36	 25	 77 x 55	 4,130
440 120347	 PE LV 01/100/40K	 100 x 40	 80 x 55/	 9	 127	 40	 –	 –	 1,400
			   60
440 124699	 PE ZVF 3/0/100/40-K-FA-S	 100 x 40	 –	 –	 141	 30	 10	 60 x 55	 4,000
440 141814	 PE ZVF 3/0/100/40K-FA-S	 100 x 40	 –	 –	 141	 30	 15	 37 x 30	 3,200
440 149415	 PE ZVF 3/0/100/40K-FU-	 100 x 40	 –	 –	 141	 30	 15	 53 x 30	 3,700
	 FA-S
M
mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 kg
43

45
45
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Gabelhubwagenrollen
Vulkollan 92 Shore A
Gabelhubwagenrollen Seite 45 – 48
46
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
mit Kugellager
440 109127	 VN 80/54/4K	 80	 54	 60,0	 20	 390	 1,050
440 139005	 VN 80/70/6K-S	 80	 70	 74,8	 20	 500	 1,120
440 174917	 VN 80/74/4K-S	 80	 74	 68,0	 20	 550	 1,420
440 184140	 VN 82/50/4K-S	 82	 50	 44,0	 20	 400	 0,950
440 142711	 VN 82/60/5K	 82	 60	 54,0	 25	 450	 0,980
440 184778	 VN 82/68/4K-S	 82	 68	 68,0	 20	 510	 1,320
440 184776	 VN 82/68/4K-S	 82	 68	 73,0	 20	 510	 1,360
440 152411	 VN 82/69/4K	 82	 69	 62,0	 20	 500	 1,330
440 126529	 VN 82/75/4K-S	 82	 75	 75,0	 20	 500	 1,410
440 166441	 VN 82/75/6K-S	 82	 75	 75,8	 20	 500	 1,020
440 184142	 VN 82/75/6K	 82	 75	 77,8	 20	 500	 1,010
440 152412	 VN 82/89/4K	 82	 89	 82,0	 20	 750	 1,720
440 147463	 VN 82/100/4K	 82	 100	 102,0	 20	 770	 1,800
440 154732	 VN 85/55/4K-S	 85	 55	 60,0	 20	 430	 1,160
440 167908	 VN 85/2x55/6K-S	 85	 2 x 55	 114,4	 25	 840	 1,790
440 131835	 VN 85/59,5/3K	 85	 59,5	 61,5	 17	 400	 1,140
440 136863	 VN 85/60/6K	 85	 60	 65,0	 12	 450	 1,152
440 137007	 VN 85/60/6K	 85	 60	 64,8	 20	 450	 1,050
440 127722	 VN 85/60/4K	 85	 60	 65,0	 20	 450	 1,100
440 140498	 VN 85/60/6K	 85	 60	 64,8	 25	 450	 0,890
440 140330	 VN 85/65/6K	 85	 65	 69,8	 20	 500	 1,125
440 117682	 VN 85/66/4K-S	 85	 66	 71,0	 20	 475	 1,380
440 149441	 VN 85/70/3K	 85	 70	 64,0	 17	 540	 1,320
440 109009	 VN 85/70/4K	 85	 70	 70,0	 20	 500	 1,420
440 172381	 VN 85/70/6K	 85	 70	 74,8	 20	 500	 1,080
440 152438	 VN 85/70/6K-S	 85	 70	 74,8	 25	 500	 1,020
440 192889	 VN 85/70/6K-S	 85	 70	 75,0	 12	 540	 1,270
440 131922	 VN 85/70/4K	 85	 70	 75,0	 20	 500	 1,260
440 135558	 VN 85/74/4K	 85	 74	 74,0	 20	 500	 1,300
440 185226	 VN 85/75/6K	 85	 75	 78,0	 20	 570	 1,100
440 144532	 VN 85/75/6K	 85	 75	 79,8	 20	 570	 1,270
440 140118	 VN 85/75/6K	 85	 75	 79,8	 25	 570	 1,090
440 197720	 VN 85/75/6K-S	 85	 75	 79,8	 12	 570	 1,100
440 140091	 VN 85/75/4K-S	 85	 75	 80,0	 20	 580	 1,430
440 187090	 VN 85/78/6K	 85	 78	 82,8	 20	 600	 1,180
440 142404 	 VN 85/80/6K	 85	 80	 84,8	 25	 600	 1,150
440 136859 	 VN 85/80/6K	 85	 80	 85,0	 12	 600	 1,400
440 127723 	 VN 85/80/4K	 85	 80	 85,0	 20	 600	 1,500
440 152802 	 VN 85/85/6K	 85	 85	 89,8	 12	 660	 1,500
440 173145 	 VN 85/85/6K	 85	 85	 89,8	 17	 650	 1,430
440 195193	 VN 85/85/6K	 85	 85	 89,4	 25	 650	 1,160
440 131836	 VN 85/86,5/3K	 85	 86,5	 88,5	 17	 650	 1,630
440 126345	 VN 85/90/5K	 85	 90	 94,0	 25	 690	 1,700
440 192328	 VN 85/90/6K-S	 85	 90	 95,0	 12	 700	 1,500
440 138890	 VN 85/90/4K	 85	 90	 95,0	 20	 700	 1,630
440 117542	 VN 85/92/4K-S	 85	 92	 98,0	 20	 700	 1,750
440 162854	 VN 85/95/6K	 85	 95	 99,4	 20	 730	 1,290
440 145019	 VN 85/95/6K	 85	 95	 99,8	 25	 730	 1,380
440 179590	 VN 85/100/6K	 85	 100	 104,8	 12	 770	 1,670
440 134081	 VN 85/100/3K	 85	 100	 102,0	 17	 700	 1,900

47
Preise sowie weitere Spezialräder und -Bandagen für diverse Transportgeräte auf Anfrage! Änderungen vorbehalten.
Baumgartner AG Räder und Rollen  |  8108 Dällikon  |  Tel. 044 365 75 75  |  rollen@baumgartner.ch
Bestell-Nr.	 Bezeichnung	 Kugellager-
		  sitz
ohne Kugellager
T M
mm	 mm	 mm	 mm	 kg	 kg
Bestell-Nr.	 Bezeichnung
T M
mm	 mm	 mm	 mm	 kg	 kg
Gabelhubwagenrollen
Polyurethan 92 Shore A
mit Kugellager
440 183607	 PN 82/50/4K-S 	 82	 50	 44,0	 20	 380	 0,970
440 184135 	 PN 82/55/3K-S	 82 	 55	 57,0	 17	 415	 1,100
440 174118 	 PN 82/60/6K-S	 82	 60	 63,0	 25	 450	 0,820
440 168880 	 PN 82/62/4K	 82	 62	 64,0	 20	 460	 1,200
440 143471 	 PN 82/66/4K	 82	 66	 71,0	 20	 480	 1,300
440 134517 	 PN 82/68/4K	 82	 68	 74,0	 20	 490	 1,330
440 153731	 PN 82/69/4K	  82	 69	 62,0	 20	 500	 1,300
440 155319	 PN 82/70/4K 	 82	 70	 70,0	 20	 500	 1,340
440 166197 	 PN 82/75/3K-S 	 82	 75	 77,0	 17	 570	 1,350
440 160675 	 PN 82/75/4K 	 82	 75	 75,0	 20	 570	 1,375
440 147161 	 PN 82/89/4K 	 82	 89	 82,0	 20	 750	 1,720
440 160674 	 PN 82/90/4K 	 82	 90	 90,0	 20	 670	 1,700
440 143470 	 PN 82/91/4K 	 82	 91	 96,0	 20	 690	 1,600